[image: image1.png]

Republica Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Estrela Velha

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida no Processo de Dispensa 003/2021, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2021, com fulcro no art. 24, inciso XXX, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE EMPREENDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – EMATER/RS, associação com personalidade jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 89.161.475/0001-73, visando a contratação prestação de serviço de Assistência Técnica e Extensão Rural e Social pela CONTRATADA para a CONTRATANTE, destinado aos agricultores e agricultoras familiares, compreendendo o planejamento, a execução e a avaliação de atividades individuais e coletivas, com vistas ao desenvolvimento sustentável das Unidades de Produção Familiar, contendo as ações descritas no Plano Anual de Trabalho, o valor global anual de R$ 59.525,52 (cinquenta e nove mil e quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos), Estrela Velha (RS), 31 de março de 2021.

Alexander Castilhos,

Prefeito Municipal.

Av. João Luiz Billig, 27 – Fones: (51) 3616-7011 / 7012 /7014 / 7015 – Fax (51) 3616-7910 – 7906

CEP 96990-000 – Estrela Velha – RS – CNPJ 01.601.857/0001-20 – e-mail: licitaev@terra.com.br